

CUADRO 5
ESTADO DE OPERACIONES DE GOBIERNO 2013
GOBIERNO CENTRAL PRESUPUESTARIO
Moneda Extranjera
Miles de Dólares

	Enero	Febrero	Marzo	1erTrim.	Abril	Mayo	Junio	2°Trim.	1erSem.	Julio	Agosto	Septiembre	3erTrim.	Acumulado
TRANSACCIONES QUE AFECTAN EL PATRIMONIO NETO														
INGRESOS	67.827	55.716	61.238	184.781	145.456	90.738	99.989	336.183	520.964	215.148	217.054	393.334	825.536	1.346.500
Ingresos tributarios netos 4/	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tributación minería privada 4/	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tributación resto contribuyentes 4/	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cobre bruto	32.595	25.011	26.893	84.499	107.817	54.568	59.231	221.616	306.115	178.805	182.483	351.361	712.649	1.018.764
Imposiciones previsionales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Donaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Rentas de la propiedad	30.752	25.811	29.375	85.938	32.040	32.692	32.613	97.345	183.283	33.102	31.145	34.534	98.781	282.064
Ingresos de operación	590	452	684	1.726	569	525	459	1.553	3.279	637	672	470	1.779	5.058
Otros ingresos	3.890	4.442	4.286	12.618	5.030	2.953	7.686	15.669	28.287	2.604	2.754	6.969	12.327	40.614
GASTOS	72.164	46.419	49.362	167.945	49.372	53.277	48.062	150.711	318.656	38.570	51.029	54.190	143.789	462.445
Personal	9.738	11.052	10.576	31.366	11.505	11.260	12.040	34.805	66.171	12.349	12.408	13.820	38.577	104.748
Bienes y servicios de consumo y producción	35.348	12.576	18.633	66.557	9.346	30.970	10.021	50.337	116.894	21.785	13.443	13.523	48.751	165.645
Intereses	23.939	21.237	17.049	62.225	23.147	338	1.954	25.439	87.664	1	21.162	17.035	38.198	125.862
Subsidios y donaciones	3.053	1.483	3.045	7.581	5.294	10.701	21.606	37.601	45.182	4.424	4.012	9.791	18.227	63.409
Prestaciones previsionales 1/	86	55	0	141	0	6	0	6	147	0	0	19	19	166
Otros	0	16	59	75	80	2	2.441	2.523	2.598	11	4	2	17	2.615
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	(4.337)	9.297	11.876	16.836	96.084	37.461	51.927	185.472	202.308	176.578	166.025	339.144	681.747	884.055
TRANSACCIONES EN ACTIVOS NO FINANCIEROS														
ADQUISICIÓN NETA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	275	18	152	445	94	153	160	407	852	1.597	279	273	2.149	3.001
Venta de activos físicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversión	275	18	152	445	94	153	160	407	852	1.208	279	273	1.760	2.612
Transferencias de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	389	0	0	389	389
TOTAL INGRESOS 2/	67.827	55.716	61.238	184.781	145.456	90.738	99.989	336.183	520.964	215.148	217.054	393.334	825.536	1.346.500
TOTAL GASTOS 3/	72.439	46.437	49.514	168.390	49.466	53.430	48.222	151.118	319.508	40.167	51.308	54.463	145.938	465.446
PRESTAMO NETO/ENDEUDAMIENTO NETO	(4.612)	9.279	11.724	16.391	95.990	37.308	51.767	185.065	201.456	174.981	165.746	338.871	679.598	881.054
TRANSACCIONES EN ACTIVOS FINANCIEROS (FINANCIAMIENTO)														
ADQUISICIÓN NETA DE ACTIVOS FINANCIEROS	(840.611)	9.279	10.734	(820.598)	92.318	36.253	47.864	176.435	(644.163)	174.832	165.746	337.871	678.449	34.286
Préstamos	(416)	(62)	(115)	(593)	(191)	(59)	63	(187)	(780)	24	(35)	(286)	(297)	(1.077)
Otorgamiento de préstamos	226	126	108	460	41	140	297	478	938	145	111	93	349	1.287
Recuperación de préstamos	642	188	223	1.053	232	199	234	665	1.718	121	146	379	646	2.364
Títulos y valores	117.149	298.893	328.856	744.898	535.587	14.705	(2.161.969)	(1.611.677)	(866.779)	(451.679)	137.431	505.551	191.303	(675.476)
Inversión financiera	2.006.848	1.183.726	1.961.852	5.152.426	1.001.707	2.017.849	(2.037.195)	982.361	6.134.787	(451.457)	737.431	631.401	917.375	7.052.162
Venta de activos financieros	1.889.699	884.833	1.632.996	4.407.528	466.120	2.003.144	124.774	2.594.038	7.001.566	222	600.000	125.850	726.072	7.727.638
Operaciones de cambio	(479.667)	(297.112)	(337.990)	(1.114.769)	(988.666)	520.917	2.073.712	1.605.963	491.194	606.516	203.558	(260.800)	549.274	1.040.468
Caja	(477.677)	7.560	19.983	(450.134)	545.588	(499.310)	136.058	182.336	(267.798)	19.971	(175.208)	93.406	(61.831)	(329.629)
Fondos Especiales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Giros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Depósitos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ajustes por Rezagos Fondos Especiales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Anticipo de gastos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PASIVOS NETOS INCURRIDOS	(835.999)	0	(990)	(836.989)	(3.672)	(1.055)	(3.903)	(8.630)	(845.619)	(149)	0	(1.000)	(1.149)	(846.768)
Endeudamiento Externo Neto	(835.999)	0	(990)	(836.989)	(3.672)	(1.055)	(3.903)	(8.630)	(845.619)	(149)	0	(1.000)	(1.149)	(846.768)
Endeudamiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortizaciones	835.999	0	990	836.989	3.672	1.055	3.903	8.630	845.619	149	0	1.000	1.149	846.768
Endeudamiento Interno Neto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Endeudamiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortizaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos de Reconocimiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
FINANCIAMIENTO	(4.612)	9.279	11.724	16.391	95.990	37.308	51.767	185.065	201.456	174.981	165.746	338.871	679.598	881.054

1/ Excluye el pago de bonos de reconocimiento, que se clasifica entre las partidas de financiamiento.

2/ Ingresos de Transacciones que afectan el Patrimonio Neto más Venta de activos físicos clasificada en Transacciones en Activos no Financieros.

3/ Gastos de Transacciones que afectan el Patrimonio Neto más Inversión y Transferencias de capital clasificadas en Transacciones en activos No Financieros.

4/ Los pagos de impuestos en moneda extranjera se registran como ingresos en moneda nacional.